

## Nr 77.

Ankom till riksdagens kansli den 6 maj 1919 k. 3 e. m.

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående  
överflyttande av medel från jämtländska renbetesfjällens  
skogsfond till Västerbottens och Norrbottens lappfonder.*

(2:a avd.)

Uti en till riksdagen den 7 mars 1919 avlåten, till jordbruksutskottets förberedande behandling hänvisad proposition, nr 199, har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att ett belopp av 650,000 kronor må, räknat från den 1 januari 1919, uttagas från jämtländska renbetesfjällens skogsfond samt därav från samma tid läggas till Västerbottens lappfond 260,000 kronor och till Norrbottens lappfond 390,000 kronor.

Efter att hava redogjort för en framställning i ämnet från delegerade för avgivande av förslag till bestämmelser rörande flyttlapparnas rätt till renbete m. m. samt de däröver hörda myndigheternas utlåtande, för vilken redogörelse hänvisas till propositionen, har departementschefen för egen del anfört följande:

»Till en början vill jag erinra, att spørgsmålet om en överenskommelse mellan Sverige och Norge i renbetesfrågan numera hunnit därhän, att den 5 februari 1919 en konvention i ämnet undertecknats av befullmäktigade ombud för svenska och norska regeringarna. Denna konvention torde dock, innan den kan bliva föremål för ratifikation, böra underställas de båda ländernas representationer till godkännande; och lärers densamma under den närmaste framtiden komma att föreläggas riksdagen. I händelse av konventionens genomförande torde det, såsom renbetesdelegerade framhållit, bliva av nöden att från svensk sida vidtaga åtskilliga anordningar, vilka torde draga ganska betydliga kostnader. Det har nu ifrågasatts, att dessa kostnader skulle bestridas av de olika länens för lappväsendet avsedda fonder, men

att, då fonderna i Västerbottens och Norrbottens län icke äro tillräckligt stora för att kunna, jämte övriga utgifter, vidkännas även nu ifrågavarande kostnader, dessa fonder skulle erhålla förstärkning från jämtländska renbetesfjällens skogsfond. Sistnämnda fond, som vid 1913 års slut uppgick till ett belopp av 1,093,200 kronor 14 öre, hade vid 1917 års slut uppnått en storlek av 1,364,126 kronor 50 öre, oaktat år 1914 utbrutits ur fonden ett belopp av 500,000 kronor för att tilläggas Västerbottens och Norrbottens läns lappfonder. Enligt vad länsstyrelsen i Jämtlands län anfört kan det även antagas, att fonden, om förhållandena å trävarumarknaden fortfarande under någon tid förbliva gynnsamma, kan komma att rätt väsentligt ytterligare stiga. Vid sådant förhållande torde en utbrytning av ytterligare 650,000 kronor ur denna fond vara ett lämpligt sätt för beredande av den behöfliga ökade tillgången å de bägge andra länens lappfonder.

På grund härav och på de skäl i övrigt, som anförts av såväl renbetesdelegerade som övriga i ärendet hörda myndigheter, anser jag mig kunna biträda delegerades framställning, under förutsättning att avtalet med Norge i renbetesfrågan blir i vederbörlig ordning godkänt och alltså kommer att träda i tillämpning. Det uttagna beloppet torde böra mellan de bägge lappfonderna fördelas på sätt delegerade föreslagit. Även i fråga om dessa belopp bör givetvis gälla den av 1914 års senare riksdag Kungl. Maj:ts tillagda befogenhet att i mån av behov överflytta en del av den ena fondens kapitalbelopp till den andra fonden.»

Sedan riksdagen numera, med bifall till Kungl. Maj:ts proposition nr 201, för sin del godkänt förenämnda med Norge avslutade konvention rörande flyttlapparnas rätt till reubetning, får utskottet hemställa,

*Utskottet.*

att riksdagen må, med bifall till Kungl. Maj:ts förevarande proposition, medgiva, att ett belopp av 650,000 kronor må, räknat från den 1 januari 1919, uttagas från jämtländska renbetesfjällens skogsfond samt därav från samma tid läggas till Västerbottens lappfond 260,000 kronor och till Norrbottens lappfond 390,000 kronor.

Stockholm den 6 maj 1919.

På jordbruksutskottets vägnar.

RAOUL HAMILTON.